Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

(МБОУ «Средняя школа №9»ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«26» сентября 2017г. №241

О проведении стартовой диагностики обучающихся при переходе

из начальной в основную школу в 2017-2018 учебном году

В рамках развития Региональной системы оценки качества образования и реализации

Министерством образования и науки Республики Татарстан (далее – МОиН РТ) плана

мероприятий на 2017 год, в соответствии с приказом МО и Н РТ №под-1532/17 от 22.09.2017г.

«О проведении стартовой диагностики обучающихся 5 классов при переходе из начальной в

основную школу в образовательных организациях в 2017-2018 учебном году», приказом МКУ

«Управление образования ЕМР» от 22.09.2017г. №645 «О проведении стартовой диагностики

обучающихся 5 классов при переходе из начальной в основную школу в общеобразовательных

организациях Елабужского муниципального района в 2017-2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести стартовую диагностику обучающихся 5 классов:

28.09.2017г. – по математике;

03.10.2017г. – по русскому языку;

05.10.2017г. – по читательской грамотности.

2. Назначить ответственными за проведение стартовой диагностики обучающихся 5

классов:

28.09.2017г. – по математике – Демидова А.В., зам. директора по УВР;

03.10.2017г. – по русскому языку – Ионову Н.А., зам. директора по УВР;

05.10.2017г. – по читательской грамотности – Демидова А.В., зам. директора по УВР.

3. Демидову А.В., зам. директора по УВР, обеспечить своевременное формирование базы

данных обучающихся 5 классов. Срок: 2 неделя сентября 2017г..

4. Демидову А.В., зам. директора по УВР, обеспечить своевременную доставку материалов

тестирования.

5. Провести стартовую диагностику в 5 классах в следующем порядке:

5.1.Начало тестирования: 09.00ч.

5.2.Продолжительность диагностики (выполнения работ):

по математике – 45 минут, инструктаж, выдача материалов – 15 минут.

по читательской грамотности – 45 минут, инструктаж, выдача материалов – 15 минут.

по русскому языку – 90 минут, инструктаж, выдача материалов – 15 минут, перерыв 15

минут.

5.3.Завершение тестирования:

по математике и читательской грамотности – 10:00ч.

по русскому языку – 11:00ч.

5.4.По окончании тестирования организаторы аудитории в кабинете 209 передают

материалы мониторинга ответственному за проведение стартовой диагностики в 5

классах. Ответственный за проведение стартовой диагностики все материалы

упаковывает в специальные доставочные пакеты и в течение одного часа доставляет

материалы мониторинга муниципальному координатору для дальнейшей передачи в

региональный центр обработки информации (ГБУ «РЦМКО»).

5.5.Назначить организаторами и запасными организаторами в аудиториях 28.09.2017г.

следующих педагогических работников:

Группа Кол-во

обучающихся

Номер аудитории ФИО организатора ФИО запасного

организатора

1 15 316 Соколова Г.Е. Исупова Я. С.

2 15 401 Дружинина О.С. Храмова Н. Х.

3 15 311 Ибрагимова Э.Р. Сибигатулина В. Р.

4 15 402 Закаляпина И.М. Карманова Л. Р.

5 15 405 Ваничкина О.П. Ханнанова Л. А.

6 15 406 Родионова Е.П. Ермакова Е. А.

7 15 407 Зайнутдинова Э.В. Кельдюшова Г. К.

5.6.Назначить организаторами и запасными организаторами в аудиториях 03.10.2017г.

следующих педагогических работников:

Группа Кол-во

обучающихся

Номер аудитории ФИО организатора ФИО запасного

организатора

1 15 316 Гарданова Х.В. Исупова Я. С.

2 15 402 Привалова Ю.В. Храмова Н. Х.

3 15 412 Метлина Ю.А. Сибигатулина В. Р.

4 15 403 Крюков А.Н. Карманова Л. Р.

5 15 405 Штерц Н.Т. Ханнанова Л. А.

6 15 406 Иванова И.А. Ермакова Е. А.

7 15 407 Баймурзин И.М. Кельдюшова Г. К.

5.7.Назначить организаторами и запасными организаторами в аудиториях 05.10.2017г.

следующих педагогических работников:

Группа Кол-во

обучающихся

Номер аудитории ФИО организатора ФИО запасного

организатора

1 15 316 Гарданова Х.В. Исупова Я. С.

2 15 401 Дружинина О.С. Храмова Н. Х.

3 15 311 Ибрагимова Э.Р. Сибигатулина В. Р.

4 15 402 Закаляпина И.М. Карманова Л. Р.

5 15 405 Ваничкина О.П. Ханнанова Л. А.

6 15 406 Родионова Е.П. Ермакова Е. А.

7 15 407 Зайнутдинова Э.В. Кельдюшова Г. К.

5.8.Классным руководителям Загреевой Л.Р., Залялютдиновой А.Н., Родионовой Е.П.,

Сахибовой Р.И. обеспечить 100%-ную явку обучающихся на мониторинг. Каждый

обучающийся должен иметь при себе чёрную гелевую ручку и угольник.

6. Ответственность за порядок в учреждении во время проведения мониторинга возлагается

на дежурного администратора и дежурного учителя в соответствии с расписанием

дежурства по школе.

7. Кочневой Е.В., зам директора по ВР, разместить информацию о проведении мониторинга

в 5 классах на школьном сайте.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _______________________________ В.Д. Скотарь

Исп. Демидов А.В.